本公司可透過向目標公司發出期權通知，在期權期間隨時行使認購期權，行使
認購期權的日期應為本公司發出期權通知的日期。認購期權可在期權期間就
全部而非部分期權股份行使。

有關本集團的資料

本集團主要從事煤炭相關化工產品的生產及銷售、電力及熱能的生產及供應，
以及建築服務。

有關目標集團的資料

目標公司萬想科技有限公司為一間於開曼群島註冊之有限公司，主要從事投
資控股。於本公告日期，劉劍鋒先生持有目標公司的大部分股權。

目標公司擁有萬想科技有限公司（「萬想香港」）全部已發行股本，而萬想香港為
一間於香港註冊成立的有限公司。萬想香港是一間生成式人工智能 (Generative

AI)公司，提供先進的數字人服務和虛擬數字助理解決方案。萬想香港擁有自
主研發人工智能的核心技術，自2019年以來一直處於行業的前沿，利用超像真
人臉合成、唇型同步、面部表情及動作自動化、語音合成、大模型算法等專有
的深度學習技術，為全球客戶提供卓越的解決方案，並在生成式人工智能領域
上獲得廣泛認可。

– 11 –

萬想香港的客戶羣包括大型地產商、公共服務、運輸業、快餐業、保險業及酒
店業等。現有客戶包括肯德基（台灣）、香港科學園、環亞機場貴賓室等。

萬想香港已獲眾多初創基金以可換股債券方式注資，當中包括阿里巴巴創業
者基金、Abacus Ventures及Xcel Next Venturesh等。

於完成後，本公司將擁有目標公司經擴大已發行股本的 10%，而目標公司將不
會成為本公司的附屬公司，且目標公司的財務資料將不會併入本集團帳目。

進行認購事項的理由及裨益

本公司認為認購事項是投資目標公司非常有利的商機，此乃由於 (i)目標集團
之數字人業務在本地及國際市場具有極大潛力；及 (ii)於完成後，預期目標集團
將擁有更多資源以擴大其規模、加強技術研究及產品開發，並可為其投資者帶
來更大回報。董事認為，認購事項將為本集團提供一個良好的投資機會，參與
有前景且持續發展的人工智慧技術產業。基於上述所述，董事認為認購事項可
進一步提升本集團的價值，並為股東帶來最大回報。

董事會認為，認購協議的條款乃經公平磋商後按一般商務條款協定，屬公平合
理，而訂立認購協議以投資於目標公司符合本公司及股東的整體利益。

– 12 –

對本公司股權架構的影響

本公司於 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨可換股債券按初始換股價悉數轉換後（假
設 (i)本公司股權架構自本公告日期直至可換股債券悉數轉換為止並無其他變
動；及 (ii)認購款項為2,500,000美元而可換股債券的本金金額為2,000,000美元）的
股權架構如下：

(i)於本公告日期

(ii)緊隨本金金額
為 2,000,000美元（相當於約
15,600,000港元）可換股債券
按初始換股價0.8港元悉

數轉換後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

唐一端 142,850,000 27.08 142,850,000 26.11

公眾股東

目標公司 – – 19,500,000 3.56

其他公眾股東 384,698,168 72.92 384,698,168 70.33

總計 527,548,168 100.00 547,048,168 100.00

上市規則的涵義

由於認購事項的一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）超過 5%但全部少
於25%，根據上市規則第14章，認購事項及其項下擬進行的交易構成本公司的
須予披露交易，因此須遵守上市規則的申報及公告規定。

本公司股東及潛在投資者務須注意，完成須待認購協議項下的先決條件獲達

成後，方可作實，而完成可能會或可能不會落實。因此，本公司股東及潛在投

資者在買賣股份時務請審慎行事。

– 13 –

釋義

於本通函內，除文義另有所指外，下列詞語具有以下涵義：

「董事會」 指 本公司董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行一般營業的日子（星期六、星期日
或公眾假期除外）

「認購期權」 指 要求目標公司根據期權契約的條款及條件，按期
權價格向本公司配發及發行期權股份的期權

「可換股債券持有人」 指 可換股債券持有人

「本公司」 指 中國天化工集團有限公司，一間於開曼群島註冊
成立並於百慕達存續之有限公司，其已發行股份
於聯交所上市（股份代號：362）

「完成」 指 認購事項的完成

「關連人士」 指 具上市規則賦予該詞之涵義

「換股價」 指 可換股債券每股換股股份的換股價（可予調整）

「換股股份」 指 轉換可換股債券後將予發行及配發的股份

「可換股債券」 指 本公司將根據認購協議的條款向目標公司發行
本金金額最高為2,000,000美元（或等值15,600,000港